**29. POMPONIUS libro XI.** (3) *ad Sabinum.*—Si rem, quam mihi alienam vendideras, a domino redemerim, falsum esse, quod Nerva respondisset, posse te a me (4) pretium consequi ex vendito agentem, quasi habere mihi rem licet, Celsus filius aiebat, quia nec bonae fidei conveniret, et ego ex alia causa rem haberem.

§ 1.—Si duplae stipulator ex possessore petitor factus et vinctus sit, quam rem, si possideret, retinere potuerit, peti (5) autem utiliter non poterit, vel ipso iure promissor duplae tutus erit, vel certe doli mali exceptione se tueri poterit; sed ita, si culpa vel sponte duplae stipulatoris possessio amissa fuerit.

§ 2.—Quolibet tempore venditori renuntiari potest, ut de ea re agenda adsit, quia non praefinitur certum tempus in ea stipulatione, dum tamen ne prope ipsam condemnationem id fiat.

**30. IDEM libro XIX.** (6) *ad Sabinum.*—Si emitori, qui stipulatus sit, furtis noxisque solutum esse, heres extiterit is, cui servus furtum fecerit, incipit is ex stipulatu actionem habere, quemadmodum si ipse alii praestitisset.

**31. ULPIANUS libro XLII. ad Sabinum.**—Si ita quis stipulanti spondeat, «sanum esse, furem non esse, vispellionem (7) non esse», et cetera, inutilis stipulatio quibusdam videtur, quia, si quis est in hac causa, impossibile est, quod promittitur, si non est, frustra est; sed ego puto verius, hanc stipulationem, «furem non esse, vispellionem non esse, sanum esse», utilem esse; hoc enim contine-re, quod interest, horum quid esse, vel horum quid non esse. Sed et si cui horum fuerit adiectum, «praestari», multo magis valere stipulationem; aliquin stipulatio, quae ab Aedilibus proponitur, inutilis erit, quod utique nemo sanus probabit.

**32. IDEM libro XLVI. ad Sabinum**—Quia dicitur, quoties plures res in stipulationem deducuntur, plures esse stipulations, an et in duplae stipulatione hoc idem sit, videamus; quum quis stipulatur, «fugitivum non esse (8), erronem non esse», et cetera, quae ex Edicto Aedilium curru-lum promittuntur, utrum una stipulatio est, an plures? Et ratio facit, ut plures sint.

§ 1.—Ergo et illud procedit, quod Julianus libro quinto decimo (9) Digestorum scribit: egit, inquit,

**28. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LXXX.**—pero si se opusieran excepciones derivadas de la persona de ambos, así del vendedor, como del comprador, importará saber por qué excepción haya juzgado el juez lo contrario; y así se incurrá, ó no se incurrá, en la estipulación.

**29. POMPONIO; Comentarios á Sabino, libro XI.**—Si yo hubiere rescatado de su dueño la cosa ajena que me habías vendido, decla Celso, el hijo, que era falso lo que había respondido Ne'ra, que podías conseguir de mí el precio ejercitando la acción de venta, como si me fuera lícito tener la cosa, porque esto no sería conforme á la buena fe, y y yo tendría la cosa por otra causa.